HOLZMANN MASCHINEN GmbH
Marktplatz 4

4170 Haslach an der MUhl | AUSTRIA
+43 (0) 7289 71562-0 | FAX 7289 71562-4
info@holzmann-maschinen.at | www.holzmann-maschinen.at

Originalfassung
DE BETRIEBSANLEITUNG KAPP- & GEHRUNGSSAGE

BG lNpeBopa MNOTANALY UNPKYNAP
PbkoBoAcTBO 3a ynoTtpeba

KG 305]JL

Edition: 19.01.2017 - Revision - 01 - CEC - DE/EN




MANN

MASCHINEN

INHALT /INDEX

N
o)
xr/ss

1 INHALT /INDEX

2 SICHERHEITSZEICHEN / CAMBOJIM 3A BE3OMNACHOCT
3  VORWORT (DE)

4 TECHNIK

4.1 Komponenten ....cccveemersersesmasmasssnssassasssnssassassanssnssnssansnnsnnnss
4.2 Lieferumfang .....ciciciierieirareinireriinriir s s nanas

4.3 Technische Daten .....ccviciiiimini i srsns s sn e sr s s s snnnnnnnnnas

5 SICHERHEIT
5.1 BestimmungsgemadBe Verwendung.......ccvevevmmmnmsmsasasasasasass
5.2 Unzuldssige Verwendung......ccoevrvsisisimsmsmsasasesmsasasasasass
5.3 Sicherheitshinweise.............covviiiinsnnnnnnn,

5.4 Restrisiken......ciciiiciiicrnicnie e s snnas

6 MONTAGE
6.1 Zusammenbau ........cicicircnirennera,
6.2 Transport der Maschine.............

6.3 Befestigung am Arbeitsplatz

7 BETRIEB

7.1 Betriebshinweise.... . ......... ... i ererrr

7.2 Einstellungen... ... e
7.2.1  Winkel JUSTIBren. .. oo, .. i eethe arare e crriiiinsnsnsnsnraranes
722 Laser.... Y B ... BB TREY...............coceea

7.3 BedienuUNng .ccocecven i arare s
7.3.1 Einschalten ..... . .
7.3.2 AussChalten.........
7.3.3 ANSChIAg. et e
7.3.4 Winkel einstellen.....ccoviiiiiiii e
7.3.5 Gehrungswinkel einstellen.........cccooviiiiiiiiiiiiiiinnneens

8 WARTUNG

8.1 Instandhaltung und Wartungsplan .........cciceirireininneneinanens
8.2 Sdgeblattwechsel.........civiiiiiiiiinsis
8.3 Kohlebiirstenwechsel............coirriiririirr .
8.4 Riemenwechsel.........cocvimiririirinr
8.5 REINIGUNG iirriririnimimimreraressessesasasassssssssssssssasasasasasasasnsnsnss
8.6 ENtSOrguUNG ...civvirieieimieieieresmers s s sssasnsnsasnnananasannss

9 FEHLERBEHEBUNG

10 NPEArOBOP (BG)

12 TEXHUKA

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

22

KG 305JL



MANN

N
-
(o)
==

14

15

16

17
19

20

21
22

23

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MASCHINEN

INHALT /INDEX

\

07 o 0 T =T 22
12.2 ChADPIKAHME HA [LOCTABK A muurununransaransansnsnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssansnssnsnsanss 23
b B o] L= ol T 1= =1 72 1 TR 23
BE3OMNACHOCT 24
13, ] TP O AHABH AU CHM .t utunuarunanansanansassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssnsassnsnsansnnanss 24
bR B C - Ty o L= T LY T RV T o= - 24
13.3 VIHCTPYKLIMM 3A CUTY PHOCT tuuuuanunsnnsnssnssssssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnnsnnsns 25
13.4 OCTATbUYHM PUCKOBMY (DAKTOP M utunuarunansnranssrsnssrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassnsassnss 27
MOHTAX 28
I e - T 28
14, 2 T P A H C IO P T e tuuuanassansssmnssssnssssnssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssssnr < 50omiimimin  anaasanssssssssssssssssnsassnsassnsasansananse 29
14.3 UN3NCKBAHNA HA PAGOTHOTO MACTO M uuuumrmrarararanasanananannnnr oo ittt Ci o iiie aaaasasssssssssssssnsnsasasasasasasnnnnns 29
PABOTA 30
15.1 MHCTPYKLINM 3 EKCTITOATALIM I . cuurunransanansanannr oo imimimmitn ot mii it in o h i i in i e e axmsassssssESsssEasasEassansassnsassnss 30
B 80 o - T og g o o 17 T 31
R 07 Y 2 2 OO 31
pRCTP N  I T 1o 1= o T N . AT . 31
15.3 Pab0OTa..ucc corncnrncnmnccnnnscnrnsannnnensansesss NERRER- TS - - « i NEPEERA @) - - s ccumsacnnsncnnsnennsnennsnennsnsnnsnsnnnnsnnsnsannnsanss 32
15,3, L BRITIOUBAHE . t ettt eeeeeeeeeeeeeaeeaeaeeeaeeaeaeeeaeaeaea e 32
BTN TR 7 @ 1[0 L= = 1 = 32
RS0 TR 1 o 2 1= P 32
15.3.4 MUTPA HAPABBA 10 . i e aeeeeeeeeeeereeeeeeeeareaeaeaeeareeearee et 32
BT TR o Yol T T PP 32
noAAPBIXKA 33
b 05T T T T 0 e 1 1 o 33
16.2 CMSAIHA HA OCTPMETO. . ..o it i immasuassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssstssssssssstsossstsnsssonssssansntansnsansnsnnnnsunss 34
16.3 CMAHA HA KAPOOHOBATA "/ 1 1(i susususususususssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssnnnnnns 34
16.4 CMSIHQA HA KOJTAH A umtumsunsrasnasssssssnssssssssss s s sssssssss s s s sss s s s s s 6s s 8a s 888688888 s8aa88s8ssssssssssssnssssssssnssnsssssansnnsnnnnns 35
B oL o = - T T 35
B I I o T = o 2 1 T = 35
OTCTPAHABAHE HA NPOBJIEMU 36
SCHALTPLAN / ENNEKTPUYECKA CXEMA 37
ERSATZTEILE / PESEPBHUN YACTHN 38
20.1 Ersatzteilbestellung / NOPDbUYKA HA PE3EPBHM HACTMuururerererararrinisusussssssasasasssssassssssssssssssssssssssnsnsnsnnnnns 38
20.2 EXploSionsSzeiChNUNG / YEPTEXK . cuururereirurarassusasassssasassssassssssssassssasassssssassssasassssasassssasasansasas 39
EU-KONFORMITATSERKLARUNG/CE-CEPTU®UKAT 3A CbOTBETCTBME 42
GARANTIEERKLARUNG 43
FAPAHLUMWOHHMU YCN1OBUSA 44

KG 305JL



MASCHINEN

/.

2 SICHERHEITSZEICHEN / CAMBOJIN 3A BE3OIMNACHOCT

SICHERHEITSZEICHEN / CUMBOJIN 3A BE3OMNACHOCT

N
-
(o)
==

DE SICHERHEITSZEICHEN BG CMMBOJIN 3A BE3OMNACHOCT
BEDEUTUNG DER SYMBOLE ONPEAENEHME HA CUMBOJIUTE

CE-KONFORM: Dieses Produkt entspricht den EU-Richtlinien.

N
M

EC-CbOTBETCTBME: To3u npoayKT OTroBaps Ha AvpektuBuTe Ha EC.

=)
m

ANLEITUNG LESEN! Lesen Sie die Betriebs- und Wartungsanleitung Ihrer Maschine aufmerksam
durch und machen Sie sich mit den Bedienelementen der Maschine gut vertraut um die Maschine
ordnungsgemaB zu bedienen und so Schaden an Mensch und Maschine vorzubeugen.

BG MPOYETETE PbKOBO/ACTBOTO! lNMpoueTeTe BHMMaTENHO PbKOBOACTBOTO 3a NoTpebutens u
noAApbXKaTa M Ce 3ano3HanTe C KOHTPONuTe, 3a Aa U3NoN3BaTe MallMHaTa NpaBuIHO M 3a Aa
nsberHeTe HapaHsaBaHUA U AedeKT Ha MalunHaTa.

®

DE
WARNUNG! Beachten Sie die Sicherheitssymbole! lichtbeachtung der Vorschriften
und Hinweise zum Einsatz der Maschine kann schv nschaden verursachen und zu
tédlichen Unféllen flihren.
BG
BHWUMAHME! MNpeHebpersaHeTo Ha 3HauuTe 33 XAEHUATA, NPUNOXKEHN
Ha MaluHaTa, KaKTo U npeHebpersaHeTo Ha ! aKcnaoaTauuns Moxe
DE Aa noBeae A0 CEPUO3HU HapaHsaBaHWS U Ao!

Allgemeiner Hinweis
BG  0O6uwa 6enexka

DE Schutzausriistung tragen! /
EN 3awnTtHo obnekno!

DE Bedienung mit Hand-

DS B

DE Bedienung 1.

BG Pa6oTtaTa c pbkaB’
DE Maschine v« nalten und Netzstecker ziehen!
BG Cnperte v 4BaHETO BCAKA NOYMBKA U
noaap’
DE Bec verboten!
BG Pa6on: al

verboten! Paborarta c

BG BpaTOBpPb3Ka ¢ .eHa!

DE Bedienung mit offenem Haar verboten!
BG Pa6oTaTa c AbJjira koca e 3abpaHeHa!

DE Gefahrliche elektrische Spannung!
BG Bucoko HanpexxeHue!

DE Warnung vor Schnittverletzungen!
BG MpeaynpexxaeHue 3a HapaHsABaHUA Npu psasaHe!

®
®
®
I\

=
%

DE Vor Nasse schiitzen!
BG Maserte ot Bnara!

DE Schutzklasse II!
BG Knac Ha sawumTtall!

DE Laserklasse 2!

BG JNaszepeH knac II!
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at -
KG 305]L

a1,

LASERSTRAHLUNG
NICHT IN DEN LASER BLICKEN!
LASER KLASSE 2
P<1mW, A = 650nm
EN60825-1:2014




MANN

5 MASCHINEN NPEANOBOP (BG)

/7

10 MNPEArOBOP (BG)

YBa>xaeMm KnmeHTtu!

ToBa pbKOBOACTBO CbAbpxXa MHMOPMaUMS N BaXXHN MHCTPYKLWM 3@ MOHTaXa M npasuaHaTa
ynoTtpeba Ha mutpoBusa TpmoH KG 305]L.

CnepgBalikn 06M4aliHOTO TbproBCKO HaMMEHOBAHME Ha YCTPOMCTBOTO (BUXTE KopuuaTa), B TOBa
PBbKOBOACTBO Ce 3aMeHs C MMETO "MalunHa".

ToBa pbKOBOACTBO € 4acT OT NpoAyKTa N He TpabBa Aa ce CbxpaHsaBa OTAE/IHO OT NpoAYyKTa.
3anaseTe ro 3a NO-KbCHa CNpaBKa M ako oCTaBuTe APYrn Xopa Aa W3Non3BaT NpoayKTa, sobaseTe
TOBa PbKOBOACTBO 3a MHCTPYKLWM KbM NPOAYKTa.

Mpeaun nbpBaTa ynotpeba BHMMATENHO NpoYeTeTe TOH 1 YbKOBOACTBO. ToM obnek4yaBa
npaBuiHaTa ynotpeba Ha npoayKTa u nNpeaoTBpaT: 136MpPaHETO U YBPEXAAHETO
Ha NpPoAYyKTa M 34paBeTo Ha noTpebuTtens.

D:i:l Mons, npoyeTeTe U CnasBamTe MHCTPYKUMUTE 3@ CUrypHOCT!

Mopaan NOCTOAHHUA HanpeabK B AM3aiHa Ha Npor IMKU N CbAbpXKaHune
MoraT [a ce pasfnumyasaT neko. AKO oTKpueTe rp i, Mona.TexHuyeckuTe
cneundukauum nognexaT Ha NpoMeHun!

Mons, npoBepeTe CbAbPXKAHNETO H! .4 nosly4yaBaHeTo My 3a
eBeHTyaJIHM NnoBpeaAu npu TpaHcr M vyacTtu.Peknamauumm ot
TPaHCNOPTHM noBpeaAn uaun nur . Ce NMoCTaBAT BeagHara cnepj
MbPBOHAYAJIHOTO nony4yaBar ~0AYKTa, npean nyCKaHeTo Ha
nMpoAYKTa B eKkcnjioatauunsg ,~KbCHU NCKOBE Beye He MoraT fa ce
npuemMmar.

Copyright

© 2017

To3n fOKYMEHT e 3almTer 4pOAHOTO 3aKOHOAATENCTBO 3@ aBTOPCKO nMpaBo. Bcsko
HepaspelieHo gybnunpane, rij JIM U3Mnon3BaHe Ha CHUMKU, UITKOCTPALUM NN TEKCT Ha TOBa

PbKOBOACTBO LWEe Ce npecnenBa 1 3akoHa.CbaebeH cba e Landesgericht Linz nnm KOMNeTEHTHUAT
cbA 3a 4170 Xacnax, AscTpus!

Bpb3Ka C KJINEHTH

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

4170 Haslach, Marktplatz 4
AUSTRIA

Tel +43 7289 71562 - 0
Fax +43 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




MANN
3 ///
1/

12 TEXHUKA

12.1 KOMNOHEeHTHn

TECHNIC

1 OpbxKa 16 | MNpeBkntoyBaTen 3a 6e3onacHocCT

2 donHa 3awy 17 | NpesBkntouBaTen 3a BKJ1/N3KN

3 Orpaga BASACHO 18 | TpaHcnopTHa ApbXKa

4 Maca 19 | Kanak HakonaHa

5 Bnoxka 3a mMaca 20 | byTOH 3a BKJ1/U3KJ/ Ha nasepa

6 3aknoyBanka 21 | Konye 3a cnupaHe

7 Ckana Ha brbna 22 | YabaxuTten ckoba BASICHO

8 MOHTaxHu oTBOpU 23 | yavmxkutenHa ckoba 3a konye

9 YabmxutenHa ckoba BasiBo 24 | TIO3UTUBHU MUTPU ObpXKayu

10 | OcHoBa 25 | MonoxuTeneH NocCT 3a 3acTornopsiBaHe
11 | Orpaaga BnsiBo (peryavpyemMa) 26 | bbp3o 3akn4yBaHe Ha MacaTa

12 | dukcupaHe Ha KONYETO 3a HAK/OH 27 | Jlasep

13 | MoTop 28 | Octpune

14 | lopHa 3awmTa Ha OCTPUETO 29 | 3aknouBaHe Ha wnuHaena

15 Kanak 30 | Jloct npeanasHo 3ak/4YBaHE Ha NpeanasuTens Ha g

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL

CTpUeTo



MANN

N
d

(o)

12.2 CbabprkaHMe Ha AOCTaBKa

MASCHINEN

4

12.3 TexHnYeckKku gaHHM

TEXHUKA

HanpexeHune 50 Hz
MoLWHOCT Ha ABuraTtens /o), 2000W (S6 25%)
Pa3ToBapBaHe Ha CKOPOCTTa Ha CTPUETO 4200 mint
Octpue @ 305 mm
OTBOp @ 30mm
XOpU30HTANHO ntoneeHe + 45°

O6xBaT Ha Hak/oOHa + 45°
KanauuteT Ha ps3aHe O 100 x 200 mm
KanauuteT Ha ps3at 100 x 140 mm
KanayuTeT Ha ps 70 x 200 mm
KanayuTeT Ha psi3at. 70 x 140 mm
MWHMManeH pasmep Ha, 30 x 5 mm
Terno 18,5 kr
Pasmep Ha MaluHaTa 670 x 460 x 500 mm
Knac Ha 3awuTa II

Pexxnm Ha 3awmTa IP 20

HnBO Ha 3BYKOBO HansraHe Lpa 99,9dB(A) K:3dB(A)
MOLLHOCT Ha 3BYKOBO HansaraHe Lwa 112,9dB(A) K:3dB(A)
Tana 3a cbbupaHe Ha npax @ 68mm

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL



MANN

I VASCHINEN BE3ONACHOCT
o
- = /®

13 BE3OINACHOCT
13.1 NpeaHasHayeHue

MawwuHaTta TpsibBa ga ce nanosasea caMo Mo npegHasHadyeHue! Bcsika gpyra ynoTpeba ce cumTa 3a cnydan Ha
3noynotpeba.

3a aa v3non3BaTe MallMHaTa NpaBuiHO, TpabBa CbLLO Aa CnasBaTe M cnasBaTe BCUYKM MpaBuia 3a
6e30nacHOCT, MHCTPYKLUMTE 3@ MOHTaX, MHCTPYKLUMUTE 3@ eKkcnsoaTaums 1 nogapbxka, NoCOYEHU B TOBA
PbKOBOACTBO.

Bcuukuy xopa, KonTto usnonseat u 06cnyxeaT MawunHaTa, Tpabsa Aa 6baaTt 3ano3HaTu € ToBa PbKOBOACTBO U
TpsibBa fga 6baaT MHMOPMMpPaHM 3a NOTEHLUMANIHUTE ONACHOCTM Ha MalunHaTa.

3aAb/HKNTENHO e CbLo Aa ce cna3BaT pasnopeabuTte 3a npefoTBpaTsBaHe Ha NPOM3LIECTBUSA, AeACTBaLLM BbB
BalUMS panoH.

CbLUoTO Baxu 1 3a obwnTe npaBmia 3a 6e3onacHoCT n 3apase npu pabora.

MawwuHaTa ce M3Non3Ba 3a

e Pg3aHe Ha AbpBEHU N N1aCcTMaCcoBU MaTepunasin B pa3Mepu, Cb’ MU C pa3Mepa Ha MallnHaTta.

e He e noaxoasaw, 3a ps3aHe Ha AbpBa 3a Orpes.
Bcsaika MaHMNyslauus Ha MalWMHaTa Win HEMHUTE Y~ rpeba, B TO3M cnyyan
HOLZMANN-MASCHINEN n HeliHUTe NnapTHbOpU & moraT aa 6bpar
otroBopHu 3a KAKBUTO U OA E npeku nnm Kor
Alopu Korato MawiMHaTa ce U3noJi3Ba, KaKTo € HEBb3MOXKHO Aa

ce npeMaxHaT onpefesieHn OCTaTbYHU PUC

VI3non33ai7|Te cawv (UMM 3a Ta3n MaluMHa!
Hukora He m3n” !
He nanonsea’ .dpekTeH nnn 6e3 MOHTHUpaH
npeanasuT:
e OTCTpaH~ «€TO Ha NpeanasHUTe KOMMOHEHTU MoXe Aa
aoBear 4€TO U Cepuo3HUu HapaHsiBaHuUSA!

< PUCK OT KOHTY3uUA!

OKonHKM ycnosus
MawmnHaTa Moxe fc

BJIAXXHOCT Makc. 70%

TemnepaTtypa + 5°C po +40°C (+41°F no +104°F)

MawunHaTa He TpH6Ba Aa Ce ekl 10aTnpa B MeCTa, U3JI0XKEHN Ha NoBULUIEHA OMACHOCT OT NOXap unin
eKcnao3nd.

13.2 3a6paHeHa ynoTpeba

e PaboTaTa Ha MalUMHaTa M3BbH MNOCOYEHUTE TEXHUYECKN OFPaHMYEHUS, ONMMCaAHN B TOBa
pPbKOBOACTBO, € 3abpaHeHa.
PaboTtaTa Ha MawmnHaTa 6e€3 NnpeagnasHo YCTPONCTBO e 3abpaHeHa.
MN3non3BaHeTo Ha MalnHaTa, KOETO He € B CbOTBETCTBME C HEobXoAMMUTE pa3Mepu, e
3abpaHeHo.

e lI3non3BaHeTo Ha MalMHaTa, KOETo He e NnoAxoasalwo 3a paboTa ¢ MallMHaTa U He €
ceptndurumpaHo, e 3abpaHeHo.
BcakakBu MaHMNynauMn Ha MallMHaTa WM YacTuTe ca 3abpaHeHu.
M3non3saHeTo Ha MaliMHaTa 3a ApYyru Lean, pasinyHn OT OnMcaHUTe B TOBa PbKOBOACTBO 3@
ynoTtpeba, e 3abpaHeHo.
PaboTtaTa Ha MawmnHaTa 6e€3 Haa30p NO BpeMe Ha paboTHUs npouec e 3abpaHeHa!
He ce nonycka HanyckaHe Ha HenocpeacTBeHaTa paboTHa 30Ha MO BpeMe Ha U3BbpLUBaHe Ha
paboTtaTa.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




MANN

5 MASCHINEN BE3OMNACHOCT

/s

13.3 MHCTPYKLUMMN 32 CUTYPHOCT

JIMncBalumn Mnu HEYETIMBU 3aLLUNTHU CTUKEPU TpsAbBa He3abaBHO Aa 6bAAT 3aMeHeHu!

MecTHUTE 3aKOHU U pa3nope/:|,6v1 MoraTt Aga onpeaenaTt MMHMMa/iHaTa Bb3pacCT Ha onepaTtopa
M Aa orpaHuMyaBaT M3MNOMI3BAHETO Ha Ta3n MalluuHa!

3a pa v3berHeTe HeM3npaBHOCT, AedeKTM Ha MallMHaTa U HapaHsBaHUsA, NpoYeTeTe
CNeAHUTE UHCTPYKLMN 3@ CUTYpPHOCT!

e MMpouereTe BHUMATE/IHO PbKOBOACTBOTO U Ce 3ano3HaiTe C BCUMKU KOMMNOHEHTHU, Npeau Aa
pa6oTuTe c MalwiMHaTa 3a NbpPBU NMbT.

e ToBa pbKOBOACTBO CbAbpPXKa Ba)kHa MH(POpMaLmMA 3a NnpaBusiHaTa paborta Ha MaliMHaTa.

¢ ToBa pbKOBOACTBO € HacT OT MAallMHaTa M Ce CbXpaHsiBa 3a No-KbCHa cnpaBka. [lo6aBeTte ToBa
PbKOBOACTBO KbM MalUMHaTa, aKo € NpefaAeHo Ha TpeTu nuua 3a ynortpeba.

¢ CnasBaiTe Te3u npeaynpexaeHus u MHCTPYKLMM 3a CUIr 11/ 0CT, 3a Aa HaMaNuTe p1UcKa oT
CEepMO3HM HapaHsABaHuUS.

e VYBeperte ce, ye paboTHaTa 30Ha € OCTaTb4YHO OCBET

e lMaserte paboTHaTa cu 30Ha cyxa u noapeaeHa! He “a 30Ha MOXXe Ala NPUYUHU
aBapuun. U36sareaiite x1b3raBusa noj.

¢ He nperoBapBaiiTe MawmHaTa

e Ocuryperte ao6pa ctabunHOCT M NoaAbPIKA”

e WU36areaiite HeHOpMasiHK pa6boTHu no3u! ’ . KBagpaTHO M
noaAabp)<ate paBHOBECUE NO BCAKO BpP”

e BuHaru ocraBaTe CbCpefoOTOUYEHM, ¥ fOYHMLMTE Ha USKPUBSABaHe
BbB Bawlata pa6otHa cpepa. Pa6o~ yMOPEHMW, KaKTo 1 noa
Bb3AE€ACTBMETO Ha aJIKOXOJ1, Har JiMsiewin Ha NieKapcTBa, e
3abpaHeHa.

o LllencensbT Ha eNleKTPpUYECKV 4 CbOTBETCTBa Ha KOHTakTa. He
M3nossBalTe HUKAKBM ap~ 2NIEeKTPUYECKN MHCTPYMEHTH

e Bceku nbT, KOrato pa6e .0 3aABMIKBaHe, ce nNpenopbyBa
npeanasnuseocT! CbLw- .0)kap, HapaHsiIBaHe npwu psa3aHe.

¢ MN3b6aArBaiTe KOHTaV

¢ 3awmTteTre Mawur «bCO CbeAnHeHune)

UsnonsBaiTe e A HUKora B 6,IM30CT A0 3anaJiMMM TEYHOCTU U rasoBe
(onacHocT o7
MpoBepsaB~ =17

e KoraTtor .TO, U3NON3BaiTe yAb/HKUTENHN kabenu, noagxoaswm 3a
BbHLUK.

e He unsnosx 2 Ha MalWIMHaTa Uam 3a PukKcupaHe Ha paboTHMA eneMeHT

e He npetoBa

¢ Llle pa6oturte ,€30MacHO Npu onpeaesieH AMana3oH Ha MOLLHOCT.

e W3nonsBauTe n; .€KTPOMHCTPYMEHT

¢ He nm3nonssairte i ¢ HAUCKA MOLLHOCT 3a TeXkka pabora.

e He n3nonsBaiiTe enc ' JOMHCTPYMEHTA 3a TaKUBa Lie/in, 3a KOUTO He e NpoekTupaH. Hanpumep He

U3noJsi3BavTe pbYe€H LUPKYJISPEH TPUOH 3a pA3aHe Ha KPauHULM WK AbPBEHMU TPYNu.
CbOTBETHO 06yueHM Xxopa u caMO eAuH 4Y0OBeK paboTaT ¢ MawuHara.

e He nosBonsBaiiTe Ha ApyruM xopa, ocob6eHO Aela, Aa AOKOCBAT MaluMHATa Uiaun kabena. [lpbvikte rm
Aaney ot paborHara cu 30Ha.

« Hanpasete Bawarta paboTtunHuua sawmreHa oT geua.

¢ Hocerte noaxoaswm pa6botHm apexu! He HoceTe cBo60AHM Apexu nnm 6MixKyTa, Tb KaTo Te Morart
Aa 6baaTt xBaHaTU M Aa NPUYMHAT TEXKU aBapuu!

« Hocerte Mpexka 3a KOCa, akoO MMaTe AbJira Koca.

¢ PasxnabeHute npeameTn Morart Aa ce o6bpkaT U a NPUYUHAT CEPUO3HUN HapaHABaHua!

e Pa6oraTta c npeana3sHu pbkaBuum e 3abpaHeHa. NMpeanasHnTe pbkaBmum TpAbBa Aa ce HocAT
caMO Npu CMsIHa Ha pex<eLus JINCT.

e W3nonsBaiTe MYHM NpeanasHU CpeAcTBa: NnpeanasuTenu 3a yluu u npeanasHU ouusa, KoraTto
pa6oTuTte c MawuMHara.

e [AbpBECHUAT Npax MOXXe Aa CbAbpP>Ka XMMUYECKM BellecTBa, KOMTO MMaT oTpuLaTesiHoO
Bb3€eACTBME BbPXY JIMMHOTO 3apaBe. PaboTete ¢ MawumHaTa camMo B 4o6pe BEHTUIMPaHu
rnoMeLlleHus Cc noaxoasiLa Macka 3a npax!

e Mpwn paboTa Ha OTKPUTO ce NpenopbyYBa HeXJTb3rawm ce o6yBkMu.

¢ Hukora He ocrtaBAlTe MaluMHaTa Aa pabotn 6e3 Haa3op! Npean aa HanycHeTte paboTHaTa 30Ha,
U3KJIlOYEeTe MallMHaTa U u3dyakanTe, AOKATO MallMHaTa crnpe.

¢ BuHarv u3knaOYBalTe MalWMHaTA Npean BCUYKN AEeNCTBUA, U3BbPLUEHU MO MaluMHaTa.

¢ MN36ArBaiTe HEBOJIHO CTapTUpaHe

IPPRRPOOOOSASHO

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




BE3OMNACHOCT

e He u3nonsBaiiTe MaluMHaTa C NOBpeAeH NpeBKloYBaTesn
EIﬂ e Hukora He usnonsBaiTe 3axpaHBallUA Kaben 3a TpaHCNOPTUPAHE WIN MaHUNy/IMpaHe
Ha MawuHaTta!
e Hukora He nsnusaite Npean ctTapTMpaHe HAa MallMHaTa U3BaAeTe BCUYKU peryampaiim
rae4yHu KJ/Il0MOBE U OTBEPTKM
e M3nonsBaiTe WMNKa Win 3aTAralim 4ealoCcTm, 3a Aa 3aKpenuTte aetaina
e He cdukcupaiite petaina c pbue
e BbpTAwMTeE Cce yacTu MoraT fia NPUYUNHAT TEXKWN HapaHABaHWUA NpPU psa3aHe
e MopaabpikaiiTe OCTPU M UUCTU, TaKa 4Ye Te a ce 3aJsienBaT No-psiAKO U Aa ce PbKOBOAAT
no-secHo
o [Ipb)KTe BCSIKa MallMHa, KOATO HE Ce U3MOoJi3Ba U3BbH AOCTbMNAa Ha Aeuya
e CBbp)KeTe YCTPOMCTBOTO 3a MU3SCMYKBaHe Ha npax
@ e He usnonsBaiite kabena, 3a Aa U3BaguTe LeNcesia OT KOHTaKTa.
¢ 3awmTtere kabesna oT TON/IMHA, MAcJio U oCcTpu pbboBe
e [opu nasepuTte CbC CPaBHUTEJIHO MaJ/IbK U3X0A4 MOraTt ia HaBpeasaT Ha ouuTte Bu!
CnepoBaTtenHo:
e Hukora He rnepaiTe AUPEKTHO B Jla3epa WM B J1a2 DHUA Nbu!
Hukora He HacoyBaWTe Jla3epHMUSA NTbY KbM OTpaz= ' NOBBbPXHOCTU, XOpa U
YXUBOTHMW!.
He MmaHunynupaiTe nasepHOTO yCTpoucTBo !’
MN3nonsBaiTe caMO TPUOHU, NOAXOAALLN 37 rwmHaTta KAP, oco6eHo no
OTHOLLEHMEe Ha TEXHUUYECKUTE NnapaMeTpr ' 1 OTroBapsAT Ha
avpekTtusaTta EN
1.
OTKNOHEHMU, AedEKTHN NN U3HOC” oBa He3ab6aBHO aa 6bpaaTr
CMEHEeHM.
3aTbneHuTe TPUMOHU TpA6GBa A~ ~HEHM.
TbnuTe HOXXOBE Ha TPUOHA ~ .TTa oT oTkKar!
YBeperTe ce, Ye pexewmaT 4H M He AOKOCBa OCHOBHaTa
naoua.
e He cnupaiTte pexxewy oTcTpaHu. ToBa We cbcune
3aABMKBALLUA MeX”
% He maHunynupaw Kanak Ha pexewms nucr!
He cdbnkcupaiite AMecCTO TOBa u3noJsisBamTe camo (pukcaTopa.
= bes nopaBaH’ [4fiBaHe Ha MaTepuanm, 6e3 KOpeKL1mn unm
g§~sg APYrv penvr «CT paboTtn. .
32uss e He nocra: pexeLlmna NNCT UM NO HauYuH, MO KOMUTO Te Aa
22315 Morart ” .a psazaHe.
g2EEs e Obarn AoaabpIKaT OT BoAauva C ABOMHA NeHTa.
325¥z e BHuMaBc ;aHe Ha Kpbrnu pertainn!
g o MMpoBepeTte JHMN, cko6u n apyr marepuan!
e MpocTo uspe: 4Taun HaBeaHDbXX. He nogpexkaaite n He ce onuTBaNTe Aa
oTpexkeTe HSAKL OTHM NapyeTa B eiHa onepauus Ha psa3aHe!
o He ceuere AbpBa JrpeB
A Hocere pbkaBuumn, «orato 6opaBute c HoXkoBeTe U rpyébute marepuanu. NMpenopbvuBa
ce HOXXOBeTe 3a TPMOHMU, KOraTo € Bb3MOXXHO, a Ce HOCAT B KOHTeWHep.
e YBepere ce, 4e CKOpPOCTTa, NOCOYEHA Ha HOXXa Ha TPUOHA, € NOoHe TOJIKOBa BUCOKA,
KOJIKOTO CKOPOCTTa Ha rnoco4yeHata CKOpPOCT Ha TPpMOHa.
A e He 3a6paBsiiTe ga usnonssare caMo T€3U ANUCTAaHLUOHEPU U BUHTOBU NMPbCTEHU, KOUTO
ca noaxopasilm 3a uenTta, nocoyeHa oT NpoM3BOAUTESSA.
e Hea npesape)xpaiite, cBanaiite unm HacTpoiBanTe 3aroToOBKU WiIKM OCTaTbLUM OT
maTtepuan npu pa6ora Ha mawuHara!
¢ He nocraBsiiiTe pbue B 6/IM30CT A0 LUMPKYJISPEH TPUOH U/IN B NOJIOXKEHUE, KbAETO Te
Aa Morar ga ce rutb3raT no Nnocoka Ha LMPKY/IAPHUA TPUOH!
e M3nonsBaHeTO Ha APYrM MHCTPYMEHTU 3a NPUJIOXKEHUEe U APYrM aKkcecoapu Moxke aa
O3HayaBa pPUCK OT HapaHsiBaHe.
e OcTaBeTe BallUA €JIEKTPOMHCTPYMEHT Aa 6bAe peMOHTUpaH OT kBanuduumpaH
€/IeKTPOTEXHUK
¢ MawwuHaTa He u3MckKkBa 3aabsi6boyeHa NoAAPBIKKA. AKO Bb3HUKHAT HEU3NPaABHOCTU U
AedekTn, HeKa ce o6cnyxxBa caMo OT o6yueHm nmua.
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MANN

5 MASCHINEN BE3ONACHOCT

/7

13.4 OctaTb4HM pUCKOBU hakTOpH

Ba>HO e fa ce Ka)ke, ye BCAKa MallMHA MMa OCTaBalluu pUCKOBe.
Mpu usnbNAHEeHneTo Ha uanara pa6bora (Aopu v Hain-npocrarta) ce
U3UCKBA HaW-roJIAsMoO BHMMaHue. CurypHarta paborta 3aBucu ot Bac!

Jopun ako MaluinHaTa ce U3Mon3Ba cnopej M3NCKBaHUATa, BCe Olle e HEBb3MOXHO Aa ce
€NMMUHNPAT ONpeaeneHn ocTaTbuyHn puckoBn daktopu. CnegHUTe ONacHOCTM MOraT Aa Bb3HMKHAT
BbB Bpb3Ka C KOHCTPYKUMATA U AM3aliHa Ha MaluMHaTa:

Bbnpekn npaBuiHOTO U NPaBUIHO M3MNON3BaHE U NOAAPBXKKA, OCTaBaT HAKOW OCTaTbYyHW PUCKOBU
dakTopu:

e Puck oT HapaHsiBaHe Ha pbLUETE / NPbCTUTE OT BbPTALLNUS CE MHCTPYMEHT NO
BpeMe Ha paboTa.

e Puck oT HapaHsiBaHe nopaau octpu pvbose Ha p- ocobeHo npu
HEenoABMXHW C NOAXOAAL, AETalN 3a NHCTPYMF ~TBO.
¢ OnacHOCT OT HapaHsBaHe: KocaTa M pasxna’ T.H. MmoraT ga 6vaat
3anoBeHn 1 HaBmBaHu! TpsbBa aa ce cna- 20MAaCHOCT Mo
OTHOLIEeHMe Ha 0651eKNoTo.
e OnacHOCT OT HapaHsiBaHe nopaan Ko A KOMIMOHEHTH.
e Puck oT HapaHsiBaHe nopaan cuyn: JpasmBa
e Puck oT HapaHsiBaHe nopaau np A C BpeaHW aetannu
e Puck oT HapaHsiBaHe Ha OKOT~ i U C NpeanasHu ouunna.
e Puck oT HapaHsiBaHe Ha oyAa 6e3 3awnTa Ha cayxa.
Te3un puckosu dakTopu morat ga f i Upes cras3BaHe Ha BCUYKU
WHCTPYKLUMWN 332 CUTYPHOCT N eKC! APbXKa Ha MaluMHaTa, yMena m
noaxoasuwa paborta oT nmua ¢ (T,
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305]L



MANN

§“7 MOHTAX
/s

14 MOHTAX

Mons, npoBepeTe CbAbPXaHMETO Ha NPOAYKTa BeAHara cfen nojsyvyaBaHeTo My 3a e€BeHTYyallHu
rnospeauv nNpu TpaHCNopTUpaHe Wan Inncealm Yactn. PeknamMaumum oT TpaHCNOPTHU NoBpean uiu
nnnceawnm 4actm Tpﬂ6Ba Aa Ce nocCtaBAaAT BeAgHara cnej nbpBoHa4a/iHOTO noJjiydaBaHeE U
pa3onakoBaHe Ha MalluHaTa npean rnyckaHeTo B eKkcrnnoataunsa Ha MawmHaTta. Mong, pa36epeTe,
4ye NOo-KbCHUN MCKOBE BEYE HE MOraTt Aa Cce npunemar.

14.1 MoHTaX

3aknouBaHe Ha muTpa(l):

BkapaiTe knovankaTta Ha muTtpaTta (1) B
oTBOpa.

Pe)ewia rnasa:

MoBauraxe:

Neko HaTucHeTe gpbxkaTa (1)

M n3gbpnanTte Kon4yeTo 3a crton (2}

OcTaBeTe pexellaTa rnasa aa ¢
[l0 rope.

3akryBaHe:

HaTucHeTe pexewaTta r
HeMHaTa

HaM-HUCKA NMO3UNLUS.

HaTtucHeTe Kon4yeTo 3a
3aKJy4yBaly oTBOp.

YaHTa 3a npax (2):
CTucHeTte kpunaTta Ha MeTanHaTa sika (1) Ha

TopbaTa 3a npax u u3gbpnante Topbarta 3a
npax

TanaTa 3a cbbupaHe Ha npax (3).
OcBobogeTe kpunaTa Ha MeTanHaTa sika

YabvmxkutenHa ckoba (3):
MocTaBeTe yab/mKUTENHUTE Ckobun (1)

B AynkuTte (2).
Bkapalite egumH curypeH BuHT (4) B
Kpal Ha NeHTa C YABDKUTENHN CKOBU.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at KG 3051L



MANN

MASCHINEN

MOHTAX

HOLZ

4

3awmTa Ha paboTHOTO napue
(1):

MNocTaBeTe ro B eAuH OT
MOHTa)HUTe oTBOpM (2).

14.2 TpaHcnopT

3awmTta Ha paboTHOTO napye (1):
lMocTaBeTe ro B eguMH OT MOHTaxXHUTe otBopu (2).

e M3Kknto4veTe MallnMHaTa OT 3axXpaHBaAHETO.

¢ 3aBbpTeTe pamMOTO Ha TPMOHA B HaW-HUCKOTO ¢ JpeTe € KoMN4yeTo 3a
6nokupaHe.

e [loBaurHeTe MallMHaTa CaMO Ha TpaHCMor

14.3 U3nckBaHuA Ha paboTHoOTC

MawwunHaTa Tp$|63a Aa 6'b,£l,e npukKpene a4 OTBOpPa Ha 3a3eMeHaTa

nnao4ya, ABE OT NpeaHaTa CTpaHa U -’

OcBeH TOBa MoOXeTe Aa npukpen' >a TPUOHMW.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MANN

g“"“? PABOTA
/s

15 PABOTA

YcTpolicTBo, TpsibBa Aa paboTn caMo B NnepdeKTHO CbCTosAHNE. BulyanHo npoBepsBanTe
YCTPOMCTBOTO BCEKU MbT, KOraTo To TpsAbBa Aa ce nanonsea. [NpoBepeTe no-cnewumasnHo
npeanasHoTo obopyaBaHe, eNleKTPUYECKNTE YCTPONCTBA 3a YNpaBlieHne, efleKTpuyeckuTe
kabenn n BUHTOBaTa Bpb3Ka 3a NOBpPeAM M Aasiv ca 3aTerHaTtu npasuiHo. CMeHeTe
noBpeaeHuTe Yyactn npean paborta C yCTpOMACTBOTO.

15.1 UHCTpYyKUMM 3a eKcnsioaTauma

N3BbplueTe BCUUKU HaCTpOﬁKM Ha MallMMHATa C MallMHaTa
M3KJ1l0YeHa OT 3axpaHBaHeTo!

BHUMAH’

e He rnepaiite AMPEKTHO B N1a3epHUSA JI- couBaiTe Nla3epHuUs by
KbM XOpa WK NpeaMEeTH, pasinuHy

e He HacouBaiiTe yMULIIEHO nasep

e HacoueTte caMoO lasepHuUs by * AJIN C TbNA
NOBBbPXHOCT. lbpBEHU WU T L€aJiHM 3a ToBa.
BnecrawunTe, oTpassBalymn 451K 32 M3NosiI3BaHe Ha
nasep, Tb# KaTo slasepH’ O4YeH KbM notpeburtens ot
CBET/I00TPa3uUTEe/IHUTe

e BMHaruv uskjuBan~ MTe paboTaTta c
npeskJOuYBarTens ’ .BeTJINHa.

e Bknruerte nase’ 2Taln Ha NneMKaTa Ha MUTpa

He n- A N3KPUBEHM HOXKOBE 3a TPUOHMU.

Cwm 3a Maca.

v <eLl JINCT 3a MaTepuasia, KOUTo e 6bae Hapsa3aH.
Bh sopyaBaHe He Tpsi6bBa Aa ce M3noJsi3aBa 3a TPaHCNOPT
U3nc 4MO aKo npeanasHUTE YCTPOMCTBa ca PYHKLMOHANHK, B
Ao6po , NpeABUAEHO MNoJIoXKeHue.

He oTtcTp: A3pEe3KU WK ApPYru 4acTu Ha AeTaisia oT 30HaTa Ha
ceKumnaTa, 0 MalIMHaTa C He3alMTEHO OCTPpMeE Aa ce ABUKMU.
3arotoBkaTa pA6Ba BUHarm Aa ce npuMTucka KbM MacaTta Ha TPUOHa.

Mpeaun Bcsika onepauyusi Ha pA3aHe ce yBeperTe, Ye MaluMHaTa cTtom 6e3onacHo.
MapkupaiTe IMHUATaA Ha psA3aHe BbpXy AeTanna.

3apaiTe brbJjla HA onepauusaTa Ha psidaHe.

3a pga HanpaBuTe pa3spes OT AeTalia, APbXXTe sla3epa NO MapKMpaHaTa JIMHUSA.
MU3BapeTe AaeTaiina caMo cjieq 3aBbplIBaHe Ha psi3aHeTo

LASERSTRAHLUNG
NICHT IN DEN LASER BLICKEN!
LASER KLASSE 2
P<1mW, A = 650nm

EN60825-1:2014

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




MANN

N MASCHINEN PAEOTA
-

/7

15.2 HacTtpounkwm

15.2.1 bron

HacTpoika Ha HaKJIOHa

Pasxnaberte HaknoHa Ha Kon4yeTo 3a dukcupaHe (1).
HacTpoinTe paMOTO Ha TpMOHa B CbOTBETCTBME C bIbia
Ha HakJIoHa
NHankaTopa coum To4HO Ha 0 ° oT Mawaba 3a naMepBaHe
duKcMpanTe pamoTo Ha TPMOHA B TOBA MOJIOXKEHUE,
KaTo CTerHeTe Konye 3a uKcupaHe

e [IpekapaliTe pbKaTa Ha TPMOHa B AOJIHATa NO3MLUMS n
durKcupanTe C Kon4yeTo 3a cTon

e [lpukpeneTe TOYHO YCTPOMCTBO 3a M3MEpBaHe Ha bibfl
KbM TPUOHA CTpaHa Ha OCTPMETO M 3a3eMeHaTta nsjouva.
Te TpsbBa Aa nMmaT To4YeH brba ot 90 °.

AKO He, ToraBa Tpsbsa ga perynmparte 0 © Ha paMoOTO nerynupaTte C BUHTOBE
3a peryavpaHe Ha pamMoTo Ha TpuoHa (3, 4). MosToOpP T0 nHgmkatopet 0 ° e
To4HO 90 ° Mexay HoXa Ha TPUOHA M OCHOBHaTa

Hactpoiika Ha brbna Ha nroneeHe

e Pasxnabete knoyankata Ha MuTpaTa, 3ap° 3
3a 6bnoknpaHe Ha NMOIOXUTENHOTO CTOoN 1
arperaTa Ha TpMoHa A0 nonoxeHue 0
LpakHe Ha MACTOTO cn. MoxeTe a2
u3MepBaTtesiHaTa ckana. -
e 3aBbpTeTe paMOTO Ha TPMOHA ’ T
(4ype3 HaTuckaHe Ha npeane || 7 g
npeanas’Ha K/l4vanka) v r

cTon. /\\(\

e [IpuKpeneTe TOYHO y* ‘bna
KbM CTpaHuuaTta H~ pabea aa 2
MMaT TOYEH brbr )
AKO He, TpsbBa aa a[lHaTa
orpaja c BUHTOBE 3a | daTa orpaga
(1,3), Taka ye brbabT Mc ANCT 1

orpajaTa Aa e paBeH Ha 9

15.2.2 Nazep
JlasepbT Mapkupa nnHUSATa Ha psa3aHe. Cneq KaTo 3agajeTe BCUYUKM bram n gbnboumHa Ha

psisaHe, TpsibBa gobpe na HacTpouTe Baluus nasep.

MpukpeneTe geTanna KbM 3agHaTa orpaga, pukcupanTe ro ¢ Hocauva.

HanpaBeTe n3psA3BaHe Ha CNoTa BbPXY AeTalfa, Taka Ye Aa He ce npepsi3Ba M3uUsmo.

Cera BkntoyeTe nasepa (1asepHO BKAKOYBaHe / U3K/KOYBAHE) M NpoBepeTe Aaiv Ta3epHUST by
MapKupa TOYHO peasiHaTa JIMHUA Ha pA3aHe.

AKO He, € Heo6x0aMMO Aa peryampaTe Uenus na3epeH MOHTaX, AOKATo sla3epHaTa nHAMKaums
CbBMaZa TOYHO C peasiHaTa IMHUSA Ha ps3aHe.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




MANN

g“"“? PABOTA
/s

15.3 Pa6oTa

15.3.1 BkniouBaHe

e CBbpXXETe MallMHaTa KbM 3axpaHBaHETO

e [lpoyeTeTe, pa3bepeTe U NPUNOXKETE MHCTPYKLUMUTE 3@ CUTYPHOCT.

e HatucHete npeanaseH npeskntoyBaTen (3) n NpeBkOYBaTeN 3a
BKJT/U3KN (1).

e lI3yakanTe, 4OKATO pexewmsaT NUCT AOCTUrHE Mb/HaTa Cu
CKOPOCT.

e C nokasaneua HaTUCHeTE 3aLMTHUA JIOCT Ha J10CTa 3a
6e3onacHocT (2) BNABO, 3a Aa OTKAKYUTE npeanasutens Ha
OOJTHUSI HOX

15.3.2 U3knouBaHe

BenHara cnep kato ocBoboamte npeskaouBaTensa 3a BK1/U3KII,
ABUTFATENAT U peEXELWNAT NMNCT Ccnunpa.

15.3.3 Orpapa

Yobnxkete orpagata (2), KaTo A NNb3HETE, 3a Aa Cr
CTeneHTa Ha Haps3BaHe Ha ckocsiBaHeTo.OTkoY
3aK/AK4YBaLWOTO Konye Ha orpagaTta (1) n nocr
3akno4yeTe KONYETO 3a 3aK/louBaHe Ha orp

15.3.4 MuTpa psizaHe

Paszxnabete knwovyanka“ ~Te 6bp30
3aKJ/IloYBaHe Ha Mac: _T 32 6bnokupaHe
cbe cton (3). 3apai erHeTe

Kto4asikata Ha MUTPc

15.3.5 CkocaBaHe

PazxnabeTe Hak/OHa Ha kon4yeTo 3a mKkcmpaHe (1). 3apanTte
)XeNnaHus brbs.3aTerHeTe Hak/IoOHa Ha PUKCMPALLOTO Konye.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at KG 305JL




MANN

5“7 NoAAPBXKKA
xrsSs

16 NOAAPDBXKA

BHUMAHMUE

5N UsBbpLUeTe BCUUYKM HACTPOMKM Ha MaluMHAaTa 3a NoAAPbXXKA, KaTo
:D- MallMHaTa e U3KJIIYEHa OT 3aXpaHBaHeTo!
CepMo3HM HapaHSAABaHMSA MOraT la Bb3HUKHAT NopaAu HEBOJIHO
WJIM AaBTOMAaTU4YHO aKTUBMpPAHE HAa MaluMHaTa!

MalwmnHaTa He n3nckBea 3aabnbodeHa nogapbxka. AKO Bb3HUKHAT HEM3MNPABHOCTU U aedeKkTH,
Heka ce o6cnyxBa caMo OT 0byyeHun nuua.

Mpean mbpBaTa onepaunsi, KaKTo U no-KbCHO Ha Bcekn 100 paboTHu yaca, Tpssbea ga cmasBaTe
BCMYKM CBbP3BALLM YacTu (ako e HeobXxoaMMo, OTCTpaHeTe Npe/ -aAPUTENHO C YeTKa BCUYKN
LWapKu 1 npax).

MpoBepsiBanTe pefOBHO CbCTOSSHUETO Ha 3aLMTHUTE CTUK 2 Iy, ako e HeobxoanMo.
MpoBepsiBaniTe pefoOBHO CbCTOSHMETO Ha MalnHaTa.

[obpoTo cbCTOsSIHME M NepdeKTHaTa HacTpokKa ca 3a rnagka m ymucra
KpoWkKa.

CbxiaHﬂBaﬁTe MallnHaTa Ha 3aTBOieHO n cy

MouncTBanTe peaoBHO MalUMHATa CU C’ . yAbXKaBa XWBoTa Ha
MalMHUTE U e HeEO6X0ANUMO YCNoBUeE zha.

PaboTnTe No peMOHT ce N3BbPLUBA 2HW cneumanmcTm!

16.1 NnaH Ha°

PazxnabeHn nnn n: e Mpean BcsAka onepaums
MoBpena Ha KOSATO U L. Mpeaun Bcska onepaums
CbCTOAAHME Ha TpUOHa Mpean Bcska onepaums
MoyncTBaHe Ha MawmMHaTa Cnep Bcska orepauuns
M3npa3BaHe Ha TopbaTa 3a npax Cnep Bcsika onepauus
Harnacete MUTPa U bIrbJ1 Ha CKOCsABaHE, 1a3ep, MecCceyHo
3aTo4yeTe OCTpPUETO Mpwn HeobxoammocT
CMsHa Ha OCTpueTOo Mpwn n3HocBaHe Unun gedexkT
CMsHa Ha kKapboHOBU YeTKU KoraTo ce usHocu kapboHoBaTa yeTka (<4 MM)
Ob6TdaraHe HakonaHa Mece4yHo
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MANN

5MASCHINEN NoAAPDBXXKA

/7

16.2 CMsaHa Ha TPMOHa

B cnegHuTe NpuUUYmMHKU OCTPUETO CE CMEH4:

e TpsbBa Aa NpeMUHETEe KbM pas/IMueH TUM oCcTpue 3a No-A06bp pe3ynTaT Ha pa3aHe.
e 3aMeHsITe U3HOCEHUSA HOX Ha TPUOH C HOB

BHMMAHUWE: N3non3ealTe camMO TPMOHMU C

v’ Makc. aAnameTbp @ ot 305MM

v’ Makc. gebenuHa 3mMm

v (@ BbTpelleH gvameTbp 30 mm

v' Makc. O6opoTuTe Ha pexewmns nuct Tpsbea ga 6baar
Han-mManko 4200min-1.

BHUMAHMUE

3a pa npeMaxHeTe pucKa OoT nopsi3BaHe, HoceTe “KaBuLUM, Korato
paboTurte c uMpkynsapa

e Pexella rnaea B NOMOXEHUE Ha NOBAMIaHE.
e OTBOpETE AONHMSA NpeanasuTe Ha Hoxa (1)

e Paszxnaberte pukcmpawms BUHT (2) U NIb3HETE K e AoCTUrHe dnaHeubT
(4).

e HaTtucHeTe neko dumkcaTopa Ha wnuHaena v JKMpOBKaTa Ha wnuHaena
ce 3aK/oyu.

e Pasxnabete 6onta Ha dnaHeua, KaTo I« _OBHMKOBAaTa CTpeska.

BHUMAHWE: NaBa pe36a!

e l3BageTe 6onTa 1 dnaHeua.

e M3BageTe ocTpueTo OT Bana.

e WHcTanupaiTe HOBOTO OCTpPUF 2 BHMMaHWe Ha npaBu/HaTa nocoka!

e [loctaBeTe naHuoBus 60s .dTO 3aBbpTUTE 06paTHO Ha YaCOBHMKOBATA
cTpenka.

16.3 CMaHa Ha kap6boHoBaTa yeTKa

AKO MOTOPBT CTaHe WyMeH WUan AOpW He ce CcTapTupa
noeseve, BEPOSTHO BbI/IEPOAHUTE YETKM Ca U3HOCEHMU.

Ako kapboHoBaTa 4eTKka e U3HoceHa (<4 MmMm), TpsibBa aa
3aMeHunTe ABeTe BbI/1IepoaHN YEeTKU. 2 BbI/1IepoO4HM YETKM Ca
BK/IlOYEHM. TOBa He € rapaHUMOHEH Cny4an.

3anoMHeTe NocokaTa Ha BbI/1IepogHUTE YETKM MNpu
OTCTpaHsIBAHETO WM.

e OTBOpEeTe AbpXKaya 3a BbrnepogHa 4Yetka (1) Ha
asuratens (2).

e CMeHeTe BbriepoaHaTta veTtka (3)

e 3aTBoOpeTe AbpXKaya 3a BbrNepoaHa YeTka

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL



MANN

ﬂMASCHINEN NOAAPBXKA

/7

16.4 CMfAAHa Ha KOJ1aHa

Pasxnabete BuHTOBETE (1)

Ceanete Kanaka Ha konaHa (2)

Pasxnabete 3awmrteH BUHT (3)

PasxnabeTe HanpexeHWeTo Ha KosaHa, KaTo
3aBbpTUTE BUHTOBETE (4) 06paTHO Ha YacoOBHMKOBAaTa
cTpenkal

o CMeHeTe KosaHa.

e 3aTerHeTe OTHOBO BUHTOBeTe (4). He npekanssariTe!
e [locTaBeTe Kanaka Ha KoflaHa M 3aTerHeTe BCUYKMU
6ontose

16.5 NMNouucrBaHe

Cnep Bcsika paboTHa cMsiHa MawmMHaTa Tpsabea ga 6bvae nodncr M3BageTe umnoBe U T.H. C
noaxoasu, MHCTpyMeHT. He rn nsBaxaante c pbka (HapaHsP a3aHe!). OTcTpaHeTe un
npaxa.
M3non3esaHeTo Ha onpeaeneHn pasTeor .exaawm MeTanHu
MOBBPXHOCTN, KaKTO N N3NON3BAHET e nospegar
MOBBPXHOCTTA Ha MawmnHaTta!l
[MouncreTe NOBLPXHOCTTA HaA Ma! 2Ha C MeK npenapat
NocTaBeTe BbpXY BCUYKN HEMOKPUT + Macno.

16.6 N3xBBbpNsiHe

He u3xsbpnamnte MawmHa CBbpXeTe ce C MeCcTHuUTe

BJ1aCTM 3a UHPOpPMaLNT OXXHOCTK 3a obe3BpexaaHe.

KoraTo kynyBaTe OT ! la eaMHunua, NocneaHuaT e

OTbXEeH Aa 3aMeHV I
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MANN

MASCHINEN

o)
xr/ss

OTCTPAHABAHE HA NPOBJIEMU

17 OTCTPAHABAHE HA NPOBJIEMUA

NPEAN AA 3ANOYHETE A PABOTUTE 3A EJINMUHUPAHE HA [E®EKTU, USKJTIOMETE

MALUMUHATA OT 3AXPAHBAHETO.

Mpob6nem

paéborn(mnmn He
pa6boTu npaBuJIHO)

ABurarens He

Bb3MO>XHa npUyYmnHa PeweHune

JdedekTeH npeBknoyBaTen

[MonpaBeTe npeBkOYBaTENA

3axpaHBaHETO € U3KJIIoYEH

MonpaBeTe 3axpaHBaHETO

BbrnepoAHUTE YETKU Ca
nedekTHHn

CMeHeTe BbrnepoaHuTe YeTku

TBbpae TBbLPA M~
Unn npekaner

Martepuana naBsa oTkaTr

MpeweH bbb Ha psA3aHe
MpeweH broa Ha MUTpa

OcTpueTo Ha TpMOHa
AOKOCBa MAaLUMHHOTO ’

MHOIO NOTEHLL
OTCTPAHEHMU OT E.

e MoTopa e e [lonpaBeTe nnu
pedekTeH CMeHeTe MoTopa
OcTpueTo 3acaaa e 3artbneHo e 3aToueTe uan
ocTpue CMeHeTe

CbobpaseTe CKOpOCTTa Ha
nsi3aHe C TBbPAOCTTa Ha
Y60THUSA eneMeHT u

HanaraHe
JWHOCTTa Ha ABuUrartensd
3aTbn: 3aTo4yBaHe
ocCTr UM CMsHa
le e KoHTpon
Jaja o KoHTpon
AN
2rynumpaHa e KoHTpon
1@ psA3aHe

. FPELLUKA MOXXE OA BbAOAT
.AHE C EIEKTPUYECKATA BEPUTA.

AKO MMaTe HY>La OT PEMOHTH, KOUTO He CTe B CbCTOSIHWE Aa M3BbpLUUTE
NpaBuIHO WAN HSAAMaTe npeanucaHoTo obyyeHue 3a TOoBa, BUHAru 3aHecere
Ha cepBM3 3a OTCTpPaHABaHe Ha npobnema.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL



MANN

5"‘? SCHALTPLAN / ENEKTPUYECKA CXEMA
- - /A>

19 SCHALTPLAN / EJIEKTPUYECKA CXEMA

L2

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL



MANN

ﬂMASCH'NEN ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTHA

/7

20 ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTHU

20.1 Ersatzteilbestellung / nopbuka Ha pe3epBHM HacCcTHU

Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die optimale
Passgenauigkeit der Teile verkiirzen die Einbauzeiten und erhéhen die Lebensdauer.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fiihrt zum Verlust der Garantie!
Daher gilt: Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile verwenden
Beim Bestellen von Ersatzteilen verwenden Sie bitte das Serviceformular, das Sie am Ende dieser Anleitung
finden. Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverstandnissen

vorzubeugen, empfehlen wir mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf
der die bendétigten Ersatzteile eindeutig markiert sind.

Bestelladresse sehen Sie unter Kundendienstadressen im Vorwort Yokumentation.

C opurnHanHu pesepsHu 4yact Ha HOLZMANN un3nonseaTte y# “0AeHu eaHa 3a apyra,
CbKpallaBaT BpPEMETO 3a UHCTaMpPaHe M yAb/HKaBaT XUBOT?

m _

"HCTanMpaHeTO Ha pa3/IM4dHU OT opuUryv aHynAunpa rapaHuuﬂTa!
Taka 4ye BUHarm Tp9|6Ba Aa ' 23€PBHU 4YacCTu

Korato HanpasuTe Nopbyka 3a pe3epBHU U: >U3HaTa d)OpMyJ'Ia, KOATO MOXXeTe Aa
HaMepuTe B NocneaHaTa raBa Ha ToBa .re noa BHMMaHune Tuna Ha MallnHaTa,
HOMEpa Ha pe3epBHUTE YaCTn U uv -sbyBaMe BW J[Aa KoMupaTte CXeMaTa Ha
pe3epBHUTE 4acCcTn U Aa MapKupaTte +

Mo>xeTe na HamepuTe agpeca 3a - 4 PbKOBOACTBO 3a pa60Ta.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305]L



MANN

I MasCHINEN ERSATZTEILE / PESEPBHM YACTHU

N/

20.2 Explosionszeichnung / uepTtex

131

123”\ :
A 14g) 128 \@
»
< N
19
20

126
512
14
14 @;ﬁ

T
.81 ] -
0 182 / 19374y 197198
204,
\ 195
196

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




5““‘50”'“5“ ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTHU

O

/sS4

| No. Ume 57P‘ No. Nme _Qty |
1 M8x25 BUHT 1 52 M10 x 18 BbTpelleH WeCTOblMb/eH BUHT 2
2 M5x14 BUHT 3 53 | brNoB MaHOMeTbLP (BASACHO) 1
3 MSICTO 3a SIoOKannM3npaHe Ha napyeTa 1 54 ‘bI/10B MaHOMETbLP (B/ISIBO) 1
4 ronama nuHus (12) 1 55 M8 wecTHageceTUYeH HecTaHAApTeH BUHT 1
5 OCHOBa 1 56 M6 wecTHaaeceTa raka 5
6 M5x25 pbyHOUM KoOneno 2 57 M6 x 10 BbTpelUeH LeCTOCTEH BUHT 4
7 nsoya 3a raeyvyeH KoY 1 58 cefanka 3a Bpb3ka 1
8 M6x10 BUHT 3 59 MuTpa rabaput 1
9 raeyeH KoY 1 60 | @ 2x4 Hut 6
10 | noct 2 61 @ 10 NpY>XUHHM WaiibK 2
11 | M6x20 nunepynos BUHT 5 62 M10 x 25 BbTpelleH WecToCcTeH BUHT 2
12 | rHe3no 3a yAb/kaBaHe 2 63 M10 p C ABOWMHa rna.sa 1
13 pbKOXBaTKa 1 64 M€ UEeH WeCTOCTeHH 3aktouBaly guHt
14 | 3aknwuBalla ApbXKa 1 65 ‘anpeyHa rnasa 6
15 | @ 3%x17.5 Kyx wnodTt 1 67 2
16 | @ 3x10 Kyx WndT 1 2
17 | ctoMaHeHa namapwuHa 2 yXUHa 1
18 XOPW30HTANIHA NIeHTa ,Neno Ha rnaeara 1
19 | M6x32 nunepyneH BUHT .anba 1
20 | @ 8 nnocka waiba 1
21 | M8x25 BbTpelleH WeCcTObMb/EH BUHT 3all pbKas 1
22 | @ 8 npyXuWHHa waiba )KKa 3a 3ak/ovBaHe Ha ckobaTa 1
23 | M8x35 BbTpelleH WeCcToblbie -koba 1
24 | noasuxeH Tabno (BnaBO) (Kanak) camocroaTenHo lockpin 1
25 | pgBumxewa ce Tabna (BA- /6 | rarika 3a camo3ak/touyBaHe 1
26 | M5x12 BuHT 77 M8 x 16 dnaHew NAB WECTOCTEH BUHT 1
27 | noa npeanasHa - 1 78 BbHLUIHA AbCKa 3@ HansdraHe 1
28 | oTpony 3aWMUTHa 1 79 NloKanu3aumoHeH NPbCTEH Ha OCTpUETO 1
30 | cron 6onTt 1 80 | TCT umpkynapHo octpue(305) 1
31 M5 dwukcupala raka 1 81 BbTPELIHA AbCKA 3@ HansraHe 1
32 | mManka npyxwuHa 1 82 npeaeH Kanak 1
33 | @ 8 npbcTeH 3a Ban 1 83 | xapTueHa wawnba 1
34 | oropeH CcTBOJ 1 84 6003 narep 1
35 | @ 3x8 kyx wuoT 1 85 | auck 3a HanaraHe Ha narepa 1
36 | cBbp3Bal IUCT 1 86 | @ 4 npyxwuHHa waliba 4
37 | NOCTOSAHHO MACTO 1 87 M4 x 12cKpOTeH BUHT 3a rnasa 2
38 | M5x20 BUHT 8 88 M3X04HU OCK 1
39 | @ 5 npyxuHHa Wwaiba 16 89 N0CbK KNou4 x 4 x 8 1
40 | @ 5 nnocka waiba 9 90 | ronsMa npenaska 1
41 | naoya, pasnosioXXeHa NPyXUHHO nap4ye ctomaHg 1 91 @ 15 BbHLWHW Knewm 1
43 | obpbliawa naoya 1 92 | wrneH narep HK1010 1
44 | obpbwala naoya rnokasanewy 1 95 M4 x 8 BMHT 3a oTBeXAaHe Ha rnaeaTa 3
45 | M5x10 BUHT 3a Hanpe4Ha rnaea 13 96 NOCTOSIHHA cefasika Ha nase 1
47 | pbcka kerf 1 97 M6 x 10 BbTpelleH LeCTOCTEH 3aK/toyBally BUHR
48 | M5 cTbnKa cnvpanoBuaHU NUPOHN 2 98 rnaBHa rnpenaska 1
49 | @ 8x @ 1.9"0"npbCTEHU 3 100 | 6001 narep 1
50 | M8 3aknio4Balua ranka 2 101 | flat key 4x4x20 1
51 | @ 8 nnocka waiba (ronsima) 2 102 | Bana Ha 3b6HOTO KOMENo 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MASCHINEN

N
o)
xr/ss

ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTHA

103 | kapboHoOBa ApbXKa 3@ YeTKMU 2 151 | camo3ak/o4Balla ce NoKpmBHa nsoya 1
104 | kapboHoBa yeTka 2 152 | camo3saknousaLy WUPT 1
105 | BbLrepoaeH Kanak 2 153 | camMo3ak/o4yBalla ce KOHYCHa NpyXuHa 1
106 | M5 x 35ckpoBeH BWHT 3a rnasa 4 154 | Tbproscka mMapka (1) 1
107 | kanak Ha asuraTens 1 155 | BuHT 3a Hanpe4yHa rnasa ST6x25 2
108 | Tbproscka Mapka (7) 1 156 | noBauraiwa gpbxka 1
109 | craTop 1 157 | 5x30 BMHT 3a KpbCTOCaHa ApPbXKa 4
110 | ST4.8 x 65 HanpeyeH caMOHape3eH BUHT 2 158 | npeskntoysarten 1
111 | BATbpHa NNHKA 1 159 | ST3.9x16 BMHT C HanpeyHa rnasa 5
112 | 6000 narep 1 160 | kanak Ha gpbXKaTa 1
113 | poTop 1 161 | pbkas 1
114 | 6002 narep 1 162 | ST3.9x14 BWMHT 3a KpbCTOCaHa rnasa 1
115 | cpepeH kanak 1 163 | npece 13 njoya 1
116 | M8x25 BbTpelueH WeCcToCTeHeH duKkcupal, BUHT 1 164 | Bv YHa rnasa M5x20 1
117 | manka posnka 1 165 1
118 | npo3payHa posika 3a 3awmuTa OT Macka 2 1€ nyBaTen 1
119 | @ 5 BbHLWHM Knewm 2 1
120 | npo3payHa Macka wariba (Manka) 1 1
121 | M6 rarika 1
122 | @ 6 nnocka waiiba (Manka) C HanpeyHa rnaea 2
123 | @ 6 ronemMun Nnocku waiibu (aebenn) peLleH WeCTOCTEH BUHT 1
124 | cebp3Balla seHTa a cepanka 1
125 | M6 cBbp3BaHe HecTaHAApTEH CTbI -p 1
126 | AuCTaHUMOHEH NPbCTeH _Bbp3BaHe 1
127 | ronamMo NOKpMBHO napye #5x810x0.3 wanba 2
128 | npo3payHa Macka Topc' .83 | npexBbpnsiHe 1
129 | wariba 3a npo3paur 184 | ST2.9%6 BUHT 2
130 | rymeHa nperpag: 1 187 | HaTuCKaHe Ha AMCK 1
131 | M6 x 10 nnocbk 7M1 188 | 3aknouBalla ApbXKa 1
132 | npo3payHa Macka ng 1 189 | Bpb3ka 1
133 | npo3payHa Macka 1 190 | 6nokupalwia nnoya 1
134 | M5 x 8CKpOTEH BWHT 3@ Mc 4 191 | npoT 1
135 | M6 X 14 WweCcTObrbIeH HeCTaH upTEH BUHT 1 192 | M4 x 8 BUWHT C Hanpe4Ha rnasa 2
137 | Topba 3a npax 1 193 | cepanka 3a nocrt 1
138 | usxoaswa ycra 1 194 | @ 8 pa3sgeneHa waiba 1
139 | manka Ten ckoba 1 195 | TopcroHeH Ban 1
140 | konaH 1 196 | Manka TOpCUMOHHa NpPYyXUHa 1
141 | kanak Ha KonaHa 1 197 | npyXWHHa KykKa 1
142 | M6 x 20 BbTpEeLLEH WECTOCTEH BUHT 5 198 | M3 x 8 BUHT C Hanpe4Ha rnasa 1
143 | @ 6 NpyXWHHU Wanbu 6 199 | Jloct 1
144 | @ 6 nnocka waiba 8 200 | pbkas 1
145 | M6 x 16 BbTpeLUEH WEeCTOCTEH BUHT 2 201 | nHAYKTOp 1
146 | kanak 1 202 | KoHAeH3aTop 1
147 | M6 x 16 BbTpeLUeH LWeCTOCTEeH BUHT (BNABO) 1 203 | ST3.9x10 HanpeyeH caMOHape3eH BUHT 2
148 | @ 6 Npy>XWHHK Wanbu (BNsBO) 1 204 | Mf BUMHT C njiocka rnasa 5
149 | ronama ponka 1 205 | 607 narep 1
150 | @ 28 aynku ckoba 1
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

KG 305JL



MANN

-

(o)
L

MASCHINEN

/.

EU-KONFORMITATSERKLARUNG /CE-CEPTU®UKAT 3A CbOTBETCTBME

21 EU-KONFORMITATSERKLARUNG/CE-CEPTU®UKAT 3A CbOTBETCTBUE

Inverkehrbringer/ Ouctpnbyrtop

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4, AUSTRIA
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Bezeichnung / nme

KAPP- & GEHRUNGSSAGE / NMOTAMNSALY LLUPKYNAP
Typ / mogen

KG 305JL
EG-Richtlinien / EC-aupekTuBmn

»2006/42/EG; »2014/30/EU; =Ro} J

Angewandte Normen / npuno)>xuMm ctaHpapTvm

EN 61029-1/A11:2010, EN

EN 55014-1/A2:2011, F J0-3-2/A2:2009

EN 61000-3-11:2007 .2009
Hiermit erkldren wir, dass die oben genannten Maschir i uns in Verkehr gebrachten Version den
grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforde ilen entsprechen. Diese Erklarung verliert
ihre Giiltigkeit, wenn Veranderungen an der Masc' .1t mit uns abgestimmt wurden.
C HacToALWOTO 3asBsBaMe, Ye ropecrioMeHaT! '€ U3MCKBaHMA 3a 6e30MmacHoOCT u 3apaBse Ha
ropernocoyeHunTe anpektuen Ha EO. Bcsika .aTa, KosITO He € N3PUYHO paspelleHa OT Hac

npeaBapuTenHo, npaBu TO3U AOKYMEHT H

Technische Dokumentat. ® "°E""“"G':.,'.;“‘""'“‘"

HOLZMANN-MASCHINEN Gn:
4170 Haslach, Marktplatz 4

/5

www.holzmann-maschinen.

Haslach, 19.01.2017

Ort / Datum place/date DI (FH) Daniel Schérgenhuber

Geschaftsfihrer / Director

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL



MANN

5”“50”'“5“ rAPAHLMOHHMU YCJ/IOBUA

/7

23 TFAPAHUMWUOHHM YCNOBUSA

Mons, KOHCynTMpanTe ce C Hawusa pasfen 3a OTCTpaHsBaHe Ha nNpobnemMu 3a NbpBOHaYaHO pelasaHe Ha npobnemu. He
ce konebavite aa ce cebpxeTe ¢ Bawmns auctpmbytop Ha HOLZMANN unu ¢ Hac 3a NOAAPBXKKA Ha KAMEHTK!

[@apaHuMoHHUTE NpeTeHuMn Bb3 OCHOBa Ha Balnsa A0roeop 3a npopaxba ¢ Bawms npogasad Ha HOLZMANN, BKAOUUTENHO
BalLMTE 3aKOHOBMW MpaBa, He ce 3acsaraT OT HacToswaTa Aeknapaums 3a rapaHumsa. HOLZMANN-MASCHINEN otnycka
rapaHuusa nNpu cnegHUTe yCcroBus:

A) FapaHumMsaTa NOKpMBaA KOPUTMPAHETO Ha HeAOCTaTbUMTE Ha MHCTPYMeHTa / npoaykTa, 6e3 3annawaHe, ako Moxe aa ce
npoBepu aAeKBaTHO, Ye HeAoCTaTbUMTE Ca NMPUYUHEHM OT MaTepuan unn NpousBOACTBEHA rpeLka.

B) MapaHUMOHHMAT CPOK Npoabaxkaea 12 Meceua n ce Hamanssa A0 6 Meceua 3a MHCTPYMEHTU B Tbproecka ynoTpeba.
[@apaHuMOHHMAT Nepmoa 3anoysBa OT MOMEHTA Ha 3aKynyBaHe Ha HOBUS MHCTPYMEHT OT MbpBUSA KpaeH noTpebuten.
HavanHaTa aata e gataTa Ha OopuUrMHanHaTa pasnucka 3a AoCTaBKa WKW pasnuckaTa 3a npoaaxbaTa B ciydyaill Ha B3eMaHe
OT K/MeHTa.

C) Mons, nopavite cBoUTE rapaHUMOHHU NpeTeHuMn A0 Bawus auctpmbytop He 'OLZMANN, oT KonTo cTe npnaobunm

NCKaHUA UHCTPYMEHT, CbC CneaHaTa VIHd)OpMaLl,VI;I!
> OpVIFVIHaJ'IHa pa3nuncka 3a npoaa>K6a n/ wnnn pa3nncka 3a AoCTaBKa

> ®opmMynsp 3a obcnyxsaHe (BMX cneaBalaTta cTpaHuua), nogaaer TyeT 3a HejocTaTbUUTE
> 3a MpeTeHUNM 3a pe3epBHM YaCcTU: KOMMUE Ha CbOTBETHUS B3PUB’ SXOAMMUTE pe3epBHU YacTu ca
MapKMPaHM SCHO "
TOYHO.
D) MpoueaypaTta 3a rapaHUMoOHHO 6opaBeHe U MSCTOTO Ha M3r .Hka Ha HOLZMANN B
CbOTBETCTBME C NnapTHbopa Ha HOLZMANN 3a Tbproeus Ha JNHUTEeneH Aorosop 3a ycnyra,
BK/IIOUMTENHO 06CNy)XBaHe Ha MACTO, MSACTOTO Ha U3MbJ iTbp HOLZMANN B Xacnax,
ABCTpUS.
TpaHCNoOpTHUTE TaKCK 3a M3npallaHe 40 U OT Hau! .HaTW OT Ta3un rapaHuus.
E) MapaHuuaTa He nokpuea:
> W3HOCEHWN M CKbCaHW 4acTu KaTo KONaHu, © A3K/IIOYEHWE Ha MbpBOHavyanHUTE NoBpeau,
KouTo TpsbBa Aa 6baaT 3asBeHU BeaHar {anHaTa npoBepKa Ha NpoAayKTa.
> [edeKkTn B UHCTPYMEHTa, NPUYNHEHV ~ 3@ eKkcnnoaTauus, HenpaBuUeH MOHTaxX,
HeAOoCTaTbyYHO 3aXpaHBaHe, Henp? _N10BUSA Ha OKONHAaTa cpeaa, HenoAXoAsiWM YCN0BUA Ha
paboTa, npeToBapBaHe WIn Her APBbXKa.
MNoBpeauTe ca NpuynHeH ed , MTpoMeHun, aobaBkK, HanNpaBeHW B NPOAYKTa.
> [edekTn, NnpuinHeHmn ot iIMOHEHTU UNW pe3epBHN YacTW, Pas3NNYHK OT OPUTUHANHN
pe3epBHU Yactn HOLZ'
> Jlekn OTKNOHEHMS OT No i MPOMEHW BbB BBbHLUHUSA BUA, KOUTO HE BAUSST Ha
(YHKLMOHANHOCTTa UK C1< ATa.
> [edekTn, npomsTnyaLim oT Tb, ,@ Ha MHCTPYMEHTU, KOUTO - Bb3 OCHOBA Ha TSAXHaTa KOHCTPYKLUUSA U
MOLLHOCT - HE Ca NPOEeKTUPaHN n ., 3@ Aa 6bAaT M3MNON3BaHM B PaMKUTE Ha HENPEeKbCHATOTO NPOMULLIEHO /

TbProBCKO HaTOBapBaHe.

F) Pexknamauumn, pa3nuyHmM OT NPaBoOTO Ha KOpUrMpaHe Ha HEN3MNPaBHOCTU B MHCTPYMEHTA, MOCOYEeH B Te3U rapaHUMOHHN
ycnoBusa, He Ce NOKpuBaT OT HallaTa

rapaHums.
G) Tasu rapaHuusi e gobposonHa. CnefoBaTe/IHO NpeAoCTaBsHUTE MOA rapaHLumMs yCiyrv He yab/XasaT unv nogHoBsiBaT
rapaHUMOHHUSI Nepuoz 3a UHCTPYMEHTa UM 3aMeHsiHaTa 4acT.

CEPBM3

Cnen usTuyaHe Ha rapaHuuMsaTa U rapaHumsaTa cneumanMsmpaHuTe CEpBU3N MoraT Aa M3BbpLIBAT AEMHOCTU MO NOAAPBXKKA U
peMOHT. HO Hue BCe oLle CMe Ha Balle pasnosIoXKeHWE, KaKTo U C pe3epBHU 4acTn 1 / unm obcnyxeaHe Ha NPoOAYKTH.
[MocTaBeTe 3anMTBaHe 3a LieHaTa Ha BallaTa pe3epBHa 4acT / peMOHT, kaTo nonbaHuTe dopmynspa 3a YCJIYTA Ha cnepHaTa
cTpaHuua v ro usnpareTe:

ype3 nowa Ha info@holzmann-maschinen.at

nnun ypes dakc Ha: +43 7289 71562 4

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
KG 305JL




MANN
N MASCHINEN
wd

O

==

4

24 PRODUKTBEOBACHTUNG

Wir beobachten unsere Produkte auch nach
der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess
gewadhrleisten zu kénnen, sind wir von Ihnen
und Ihren Eindricken beim Umgang mit
unseren Produkten abhangig:

- Probleme, die beim Gebrauch des
Produktes auftreten
- Fehlfunktionen, die in bestimmten

Betriebssituationen auftreten

- Erfahrungen, die flur andere Benutzer

wichtig sein kédnnen

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu
notieren und an diese per E-Mail, Fax oder
Post an uns zu senden:

Meine Beobachtungen / Mos onwur:

®OPMA 3A ONUT HA NPOAYKTUTE

®OPMA 3A OINAUT HA NMPOAYKTUTE

Huve HabnogaBaMe KayecTBOTO Ha HaLIUTE
[OCTaBEHU MPOAYKTU B paMKUTE Ha MOSIUTUKA
3a ynpaB/fiEHNEe Ha KayecTBoTo.

BalleTo MHEHME e OT CbLUECTBEHO 3HAYEHME
33 NO-HATaTbLHOTO pPa3BMUTME Ha NPoAyKTa U
n3bopa Ha NpoayKT. Mons, yBeaoMeTe HU 3a
BaluTe:

- BneuatneHnsa n npeanoxeHunsa 3a I'IO.D.O6D€HM€

— ONWT, KOMTO MOXe Aa 6bae noneseH 3a
Apyrn noTpebutenn v 3a gM3anH Ha

npoa:
- Om 'DaBHOCTU, Bb3HUKBaLWlN B
c XMUMWU Ha paboTa
Buy MoMonuM Aa 3anuiieTte
P v HabnogeHma mn aa

bAKC, E-Mail nan no

Name/ nme:

Produkt/ npoaykr:
Kaufdatum / para Ha 3akynyBaHe :
Erworbenvon/3akyneH or:
E-Mail/ e-mail:

VielenDankflirIhreMitarbeit!/Bbnarogapnm Bu 3a nob6e3HoTO cbaencTeme !

KONTAKTADRESSE / CONTACT:
HOLZMANN MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 0

Fax: +43 7289 71562 4
info@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

KG 305JL




Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an / Please tick one box from below:

[ ]  Serviceanfrage i
[ |  Ersatzteilanfrage /
[l Garantieantrag i/

service inquiry
spare part inquiry
guarantee claim

1. Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder) / senders information (* required)

* Vorname, Nachname / first name, family name

* StraBe, Hausnummer / street, house number

* PLZ, Ort / ZIP code, place

* Staat / country

* (Mobil)telefon / (mobile) phone
International numbers with country code

* E-Mail

Fax

2 Gerateinformationen / tool infor

Seriennummer/serial number:

2.1 bendotigte Ersatzteile / re-

Ersatzteilnummer / Part No°®° |

achine type:

.ption Anzahl / number

2.2 Problembeschreib.

Bitte fiihren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an.

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchge1. Litigkeit, bevor
Thnen das Problem/der Defekt aufgefallen ist?

bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann gepriift

oblem description

Please describe amongst others in the problem:

What has cause the problem/defect, what was the last activity before you noticed the
problem/defect?

For electrical problems: Have you had checked you electric supply and the machine already
by a certified electrician?

3. Bitte beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!

Additional information

INCOMPLETELY FILLED SERVICE FORMS CANNOT BE PROCESSED!

FOR GUARANTEE CLAIMS PLEASE ADD A COPY OF YOUR ORIGINAL SALES /
DELIVERY RECEIPT OTHERWISE IT CANNOT BE ACCEPTED.

FOR SPARE PART ORDERS PLEASE ADD TO THIS SERVICE FORM A COPY OF THE
RESPECTIVE EXPLODED DRAWING WITH THE REQUIRED SPARE PARTS BEING
MARKED CLEARLY AND UNMISTAKABLE.

THIS HELPS US TO IDENTIFY THE REQUIRED SPARE PARTS FASTLY AND ACCEL-
LERATES THE HANDLING OF YOUR INQUIRY.

THANK YOU FOR YOUR COOPERATION!





